nesciret de eo rōe; reddē. q̄riē ratio de abbatis officio. in qua respōsione magis deficiebat. & maxime post in r̄fōsione ep̄atus. Cū aut̄ in ea oīno deficeret & peteret alia diē sibi assignari. allegans q̄ n̄ fuerat ī r̄fōsione dicta p̄mediat̄. assignat̄ ei alia dies p̄emptozia. illi valde p̄xima. ī qua debebat iudex p̄cedere ad sentētiā diffinitiuā. Cū aut̄ anxius p̄ hoc eiular̄. fortiter. ad clamorē eius cōuenit familiā eius. Cum aut̄ dicta hec iudicasset pluribus. die sequenti apparuit ei dyabolus. qui p̄us ei appa- ruerat. vrgens eū ad reddendā rationē. venie- dum corā sūmo iudice. Qui cū se nōdum pa- ratū clamaret. & eius aspectū horreret. & dyabolius eū magis purgeret. inuitis om̄ib⁹ asta- tibus surrexit de lecto in quo iacebat volēs fu- gerc & demonē effugere. Cum aut̄ fugeret cū impetu impegit in colūnam petēs inducias. & cillo ī ea capite cecidit & expirauit. Itē cum quidā religiosus in quadā cīnitate p̄dicasset. & quidā qui affuerat p̄dicationē eius cōmen- darēt. Audiens hoc quidā demoniacus qui li- gatus tenebaſ ibi ait. imo poti⁹ dyabolus p̄ eū loquebat̄. O hoīes iste frater nihil dixit pplo ad cōpationē hui⁹. qđ ego p̄dicarē. si populo mīhi loqui p̄mitteret̄. Si aut̄ pp̄lm cōuocau- rit̄. p̄mitto vobis q̄ veritatem p̄dicabo. & in nullo mentiar. & q̄ in pace me babebo. nullū oīno ledens. Cum aut̄ suauu aliquoꝝ popul⁹ aduocatus venisset. incepit reexcere hystozias multas. & ò casu suo et hoīs. & quō m̄ltos mi- serat deus in mundū p̄dicatores. p̄phetas. fili- um suū. ap̄los. martyres. confessores. p̄dicatores et minores. Et ne aliquid omittat deus de cōtm gentibus. noueritis ait me esse dyabolū. q̄ vo- bis cōpelloz veritatē p̄dicare. ut de⁹ magis ha- beat in die iudicii qđ vob̄ iproperet. & ego vñ vos magis accusem. et obīciaſ vobis p̄ ipos dyabolos veritatē vobis p̄dicat̄ fuisse. & vt vere dyabolū me sciatis. ecce egredioꝝ. & exiuit cū magno sonitu ab obſesso. parcer domus secum ferens. Octauo accusabūt eos sp̄aliter om̄is sancti quoꝝ p̄iurauerūt noīa. fregerūt vota. violauerūt festa. p̄phanauerūt īmpie loca scā blasphemiiſ et nephādis op̄ibus īmpugnaue- rūt. Vñ apoē. vi. clamāt sancti. Vsquequo do- mine sanctus et verus nō vīndicas. et iūdicas sanguinē nīm de his qui habitāt ī terra. et da- te sunt illis singule stole albe. Et dictū est illis adhuc sustinete modicū tempus donec implea- tur numer⁹ fīrm vīroꝝ. In theutonia quidā archidyconus ambiens ep̄atum īſidiabatur ep̄o suo. bono viro & seni quō eū occideret. Et cū cōſueuifset dictus ep̄s venire ad matuti- nas et p̄uenire alios ad salutandā beatā virgi- nē. & itare p̄ quandā portā veterē collocauit de nocte archidyaconus lapidē sup̄ portam di- tam. & veniens ep̄s ut cōſueuerat et apiens portā. lapide cadente et excerebraſ & moritur Archidyacon⁹ cū multo labore obtineat ep̄atū. Cūq; cōfirmatus gaudens obtiner̄. & facer̄ cōuiuiū receptionis sue. quidā p̄nceps seruiēs